
Proposta GC – 101 – 2016 

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

  
 

Città di Seregno 

 
 
 
 
 
 
 GIUNTA COMUNALE 
 Verbale di deliberazione 

 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno Duemilasedici addì Diciannove del mese di Aprile alle ore 15:20, in Seregno e 
nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale MOTOLESE FRANCESCO. 
 
Presiede MAZZA EDOARDO nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
Partecipano al presente provvedimento: 

 

presenti assenti 

MAZZA EDOARDO 
MARIANI GIACINTO 
CERQUA ILARIA ANNA 
FORMENTI MARCO 
MILANI BARBARA 
CASIRAGHI STEFANO ARISTIDE 
CADORIN MARIA GABRIELLA 

CIAFRONE GIANFRANCO 

Totale: 7 Totale: 1 

oggetto: ARMONIZZAZIONE ORARI DI APERTURA AL 
PUBBLICO UFFICI COMUNALI: MODIFICA 
DELIBERAZIONE N. 134/2012.- data numero 

19-04-2016 90 



Proposta GC – 101 – 2016 

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
Oggetto: ARMONIZZAZIONE ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI: 

MODIFICA DELIBERAZIONE N. 134/2012.- 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 10.07.2012, integrata 
con successiva deliberazione n. 153 del 03.08.2012, con la quale si è proceduto ad 
un’armonizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, ad esclusione dei 
servizi “centro diurno disabili”, “centro diurno Nobili”, “asilo nido, “Biblioteca civica E. Pozzoli”, 
“cimiteriali”, “Corpo di Polizia Locale”, “polo catastale”, “segretariato sociale” e “politiche della 
casa”, nel modo seguente: 
 

• lun.-mer.-ven. : dalle 8.30 alle 12.30 (URP – via Umberto – dalle 8.00 alle 
14.00); 

• mart.: dalle 8.30 alle 12.30 (URP – via Umberto – dalle 8.00 alle 13.00); 
• giov.: dalle 8.30 alle 18.30 (URP – via Umberto – dalle 8.00 alle 18.30); 
• sabato: dalle 9.00 alle 12.00 (solo servizi demografici e URP); 

 
 CONSIDERATO che con nota del 23.3. u.s. il dirigente d’area politiche del territorio, 
culturali e sviluppo economico ha richiesto una modifica dell’orario di apertura al pubblico dei 
servizi “sportello unico edilizia”, “pianificazioni urbanistica” e “politiche di qualificazione 
urbana”, sulla base delle seguenti motivazioni: 
 

• “l’attuale orario … non garantisce … una continuità dell’attività d’istruttoria, alla luce 
delle continue interruzioni determinate dal ricevimento del pubblico”; 

• “è stata intensificata l’attività di controllo del territorio”,  che se svolta “… solo al di 
fuori degli orari di apertura al pubblico comporterebbe un notevole allungamento dei 
tempi procedimentali”; 

• “per gli obiettivi assegnati (Variante PGT, regolamento Edilizio, Piano Particolareggiato 
del PLIS, ecc)  risulta fondamentale attuare momenti d’incontro tra il personale dei 
servizi interessati e l’amministrazione comunale..”; 

 
 RILEVATO altresì che con e-mail del 7.4. u.s l’assessore alle attività produttive ha 
richiesto la chiusura al pubblico del servizio attività produttive per un giorno alla settimana 
(mercoledì’ o venerdì mattina) sino alla copertura del posto vacante; 
 
 RUTENUTO opportuno, al fine di conseguire una maggiore efficacia ed efficienza 
dell’azione amministrativa, accogliere le richieste di modifica sopra indicate come segue: 
 
 VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti; 
 
 CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare con decorrenza 16.05.2016 gli orari apertura al pubblico dei servizi sotto 
elencati come accanto ad ognuno indicato: 

 
sportello unico edilizia – pianificazione urbanistica – politiche di qualificazione 
urbana (solo personale tecnico) 
lun.-mer.-ven.  dalle 8.30 alle 12.30 (solo su appuntamento) 
mart.  dalle 8.30 alle 12.30  
giov.  dalle 8.30 alle 18.30 
 



Proposta GC – 101 – 2016 

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

sportello unico attività produttive 
lun.-mer. dalle 8.30 alle 12.30 
mart. dalle 8.30 alle 12.30  
giov. dalle 8.30 alle 18.30 

 
2. di dare mandato al dirigente competente di adottare tutte le iniziative necessarie e 

conseguenti all’applicazione della presente deliberazione; 
 
3. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile.- 
 



Proposta GC – 101 – 2016 

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
PARERI E ATTESTAZIONE 

 
 

Area: ORGANIZZAZIONE GENERALE E AFFARI ISTITUZIONALI 
 
Servizio: RISORSE UMANE 
 
Responsabile del procedimento: ABBIATI EUGENIA PAOLA 
 
Oggetto: ARMONIZZAZIONE ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI: 

MODIFICA DELIBERAZIONE N. 134/2012.- 

 
 
1. In ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche) 

 
Parere: FAVOREVOLE 
 
Lì, 13-04-2016 IL DIRIGENTE 
 MOTOLESE FRANCESCO 
 
 

2. In ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme economico/finanziarie) 
 

Parere: FAVOREVOLE 
 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 
entrata, il relativo accertamento 
 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

 

 
Lì, 13-04-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 POLITICHE ECONOMICHE 
 E SERVIZI ALLA CITTA’ 
 VISCARDI CORRADO 
 
 

3. In ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del sistema 
dei controlli interni 

 
Parere: FAVOREVOLE 

 
Lì, 15-04-2016 IL SEGRETARIO GENERALE 

 MOTOLESE FRANCESCO 
 

 



Proposta GC – 101 – 2016 

 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 Il Sindaco Il Segretario Generale  
 MAZZA EDOARDO MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale 
on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
 
lì, 22-04-2016 Il Segretario Generale 
 MOTOLESE FRANCESCO  
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
lì, 19-04-2016 Il Segretario Generale  
 MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 

Certifico che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per decorrenza dei termini di legge. 
 
 
lì,  Il Segretario Generale  
 MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 


